
 

РОССКАДЕРАЦИЯ  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
12 августа 2022 г.                                                                                                          № 490 

     пгт. Долгое   
 

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов 

на 2022 год 
 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649        
«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением 
администрации Должанского района от 31.10.2016 года № 358 «О создании 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на  
территории Должанского района», 
            администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений  
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно Приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и  
разместить на официальном сайте Должанского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Глава Должанского района                                                                          Б. Н. Макашов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению 

администрации Должанского района 
от 12 августа 2022 г. № 490 

 
 
 

План 
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на 2022 год. 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок исполнения 

мероприятия 

Ответственный 

1.  
Составление графика 

обследования жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды 

 
до 15.08.2022 года 

 
Главный 

специалист отдела 
архитектуры, 

строительства и 
ЖКХ 

Новиков А. М. 
 

2.  
Обследование жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды 

 

 
август 2022 года 

 
Комиссия по 
обследованию 

жилых помещений 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  
Составление акта обследования 
жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в 
многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды 
 

 
август 2022 г. 

 
Главный 

специалист отдела 
архитектуры, 

строительства и 
ЖКХ 

Новиков А. М. 
 

4.  
Заседание муниципальной 

комиссии и подведение итогов 
обследования жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды 

 

 
Один раз в год 

(2022 год) 

 
Комиссия по 
обследованию 

жилых помещений, 
Администрация 
Должанского 

района 

 
 

 


